

## MA. GUADALUPE HERNÁNDEZ HUERTA

### Perfil

Profesional con sólida experiencia en administración de recursos financieros, humanos, materiales, tareas y objetivos. Capacidad en equipos de trabajo multidisciplinarios y multiculturales, identificación y solución de problemas, experiencia en dirigir a otros en situaciones que demanden esfuerzo y bajo presión, orientado al trabajo en equipo de alto rendimiento y capacidad para enfrentar situaciones de desafío y superación.

### Experiencia Profesional

Septiembre 2017- Octubre 2018  
Puesto: Tesorera Municipal  
Institución: Municipio de Victoria, Guanajuato.

Octubre 2015- Octubre 2017  
Puesto: Asesor administrativa contable  
Despacho Administrativo Contable.

Octubre 2012-Octubre 2015  
Encargada Administrativa- Contable  
Institución: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en San Luis de la Paz, Gto.

Octubre 2011- Octubre 2012  
Puesto: Tesorera Municipal  
Institución: Municipio de Atarjea, Guanajuato.

### Formación Académica

**2008-2009** Especialidad en Desarrollo Organizacional.  
Universidad de León. Plantel Celaya. Gto. Certificado.

**1997-2002** Licenciatura en Administración de Empresas.  
Universidad de León. Plantel San Luis de la Paz, Gto. Título.

**1992-1995** Técnico Auxiliar Contable.  
C.B.T.I.S. 75 Dolores Hidalgo, Gto. Título.

**LAE. Ma Guadalupe Hernández Huerta.**